ibadah Islam dan teknologi. Berdasarkan analisis terhadap data yang

diperoleh dapat disimpulkan, bahwa artikel pada rubrik opini harian

Republika edisi Ramadan 1439 H/2018 M memiliki hasil persentase,

yakni pada kategori Ramadan: manusia, puasa, dan Al-Qur’an dengan

persentase sebesar 73,68%, kategori Islam dan terorisme dengan hasil

persentase 10,53%, kategori manajemen ibadah 10,53%, serta Islam dan

teknologi 5,26%. Dapat diketahui bahwa pesan keislaman dengan